

PROCEDURA APERTA EX ARTT. 54 E 60 D.LGS 50/2016 "ACCORDO QUADRO IN LOTTI PER ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE NEL COMUNE DI RICCIONE".RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

SI EVIDENZIA CHE LA STAZIONE APPALTANTE DARA' RISPOSTA UNICAMENTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI DI NATURA TECNICA ED AMMINISTRATIVA, NON RIPONDERA' A QUESITI DI NATURA GIURIDICA.

DOMANDA: SI CHIEDE SE LA ISCRIZIONE ALL'ALBO GESTORI RIFIUTI DEBBA ESSERE POSSEDUTA DAL SOGGETTO CHE MATERIALMENTE SVOLGERA' LE OPERE.

RISPOSTA: SI, IL SOGGETTO ESECUTORE DEI LAVORI DI MANUTRENZIONE STRAORDINARIA DOVRA' ESSERE ISCRITTO NELL'ALBO GESTORI RIFIUTI ALLA CATEGORIA INDICATA NEL DISCIPLINARE DI GARA.

DOMANDA SI CHIEDE SE IN CASO DI PARTECIPAZIONE DI CONSORZI IL SOPRALLUOGO POSSA ESSERE SVOLTO DA DIPENDENTE DELEGATO DELLA COOPERATIVA ESECUTRICE

RISPOSTA: IL SOPRALLUOGO DOVRA' ESSERE SVOLTO, COME INDICATO NELL'ART. 13 DEL DISCIPLINARE DI GARA DAI SOGGETTI IVI RICHIAMATI.

DOMANDA SI RICHIEDE DI CONFERMARE I TERMINI DI SCADENZA.

RISPOSTA: SI VEDA LA RETTIFICA PUBBLICATA A PORTALE.

DOMANDA: SI CHIEDE SE IL CRITERIO RELATIVO ALLE "POLITICHE DI SOSTENIBILITA' SOCIALE E TUTELA DEL PRESTATORE DI LAVORO" POSSA ESSERE COMPROVATO MEDIANTE RELAZIONE AZIENDALE

RISPOSTA: SI, CON EVIDENZA DI QUANTO DESCRITTO NELLA RELAZIONE ATTESTANTE LE POLITICHE ADOTTATE SUL PUNTO.

DOMANDA: SI CHIEDE SE LA TERNA DEI SUBAPPALTATORI SIA OBBLGATORIA SOLO NEI CASI DI SUBAPPALTO DI ATTIVITA' RIENTRANTI NELLE CASISTICHE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 53 DELLA LEGGE 190/2012.

RISPOSTA: SI, RIENTRANDO TRA LE OPERE OGGETTO DI APPALTO ANCHE ALCUNE ATTIVITA' DI CUI ALLA LEGGE CITATA, IN CASO DI SUBAPPALTO DI TALI ATTIVITA', L'OPERATORE DOVRA' OBBLIGATORIAMENTE INDICARE LA TERNA DEI SUBAPPALTATORI.

DOMANDA: SI CHIEDE SE I REQUISITI DI CUI AL PUNTO 6.2 E 6.3 DEBBANO ESSERE POSSEDUTI DA ENTRAMBI I SOGGETTI ADERENTI ALLA RTI.

RISPOSTA: SI, I REQUISITI DI PARTECIPAZIONE DEVONO ESSERE POSSEDUTI DA TUTTI I SOGGETTI CHE FORMANO IL RAGGRUPPAMENTO.

DOMANDA: SI CHIEDE SE IN RIFERIMENTO ALLA FORMULA PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO PREZZO OFFERTO, INDICATA A PAG 9 DEL RISPETTIVO DISCIPLINARE DI GARA ($Y=X/Z \times 30$), SE PER X S'INTENDE L'IMPORTO (IN EURO) DELLA MIGLIORE OFFERTA, RICAIVATO DAL MAGGIOR RIBASSO PRESENTATO, E DI CONSEGUENZA, PER Z SI INTENDE L'IMPORTO DELLA SINGOLA OFFERTA PRESA IN ESAME.

RISPOSTA: SI, AL MOLTIPLICATORE X VA MESSO L'IMPORTO RICAIVATO DAL MIGLIOR RIBASSO E AL MOLTIPLICATORE Z L'IMPORTO RICAIVATO DAL RIBASSO DI OGNI SINGOLA OFFERTA PRESA IN CONSIDERAZIONE.

DOMANDA: SI CHIEDE SE LA DESCRIZIONE DEL CRITERIO N. 1 "ORGANIZZAZIONE DEI LAVORI" SIA RIFERITO ALLA IMPRESA IN GENERALE O AI LAVORI AFFIDANDI.

RISPOSTA: LA STAZIONE APPALTANTE RICHIEDE, IN RELAZIONE AL CRITERIO PREDETTO, LA PRESENTAZIONE GENERALE DELL'OPERATORE ECONOMICO NEI TERMINI DESCRITTI CON L'EVIDENZA DEI LAVORI SVOLTI NELL'ULTIMO QUINQUENNIO.

DOMANDA: SI CHIEDE SE IL CRITERIO N. 2 "STORICO DEI LAVORI PUBBLICI REALIZZATI" SI RIFERISCA ALLA STRUTTURA DELLE RISORSE UMANE COINVOLTE NELL'ELENCO DEI LAVORI AFFIDATI E SOPRA ELENCATI.

RISPOSTA: L'OPERATORE ECONOMICO DOVRA', RISPETTO ALLA PRESENTAZIONE FATTA NEL PUNTO PRECEDENTE CHE TIENE CONTO SIA DELLA PRESENTAZIONE GENERALE DELLA IMPRESA CHE DELLA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, SPECIFICARE NEL DETTAGLIO QUANTO RICHiesto IN DESCRIZIONE.

DOMANDA: SI CHIEDE SE SIA SUFFICIENTE PRESENTARE UNA CAUZIONE PROVVISORIA PARI AL 2% DEL VALORE DI UN LOTTO.

RISPOSTA: SI CONFERMA E SI RIMANDA AL PRAGRAFO N. 14 PUNTO 5 DEL DISCIPLINARE DI GARA (PAG. 5).

DOMANDA: SI CHIEDE SE SIA NECESSARIO PRESENTARE 3 PASSOE, UNO PER LOTTO, E 3 ATTESTAZIONI DI PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO ANAC SEMPRE UNO PER LOTTO.

RISPOSTA: SI RIMANDA AI MANUALI DI UTILIZZO DEI SISTEMI "AVCPASS OPERATORE ECONOMICO" PUBBLICATI DA ANAC.

DOMANDA: SI CHIEDE QUALE SIA L'ULTIMO QUINQUENNIO DI ESECUZIONE DI LAVORI/APPALTI ANALOGHI DI RIFERIMENTO PER IL PUNTO "ORGANIZZAZIONE DEI LAVORI" (PRIMO SUBCRITERIO).

RISPOSTA: SI INTENDONO GLI ANNI 2013, 2014, 2015, 2016, 2017.

DOMANDA: SI CHIEDE SE IL DOCUMENTO DGUE DELL'OPERATORE ECONOMICO PARTECIPANTE E I DGUE DEI SUBAPPALTATORI INDICATI POSSANO ESSERE DEPOSITATI IN VERSIONE CARTACEA E DIGITALE E, IN QUEST'ULTIMA VERSIONE, ALL'INTERNO DI UN UNICO SUPPORTO DIGITALE.

RISPOSTA: SI, È POSSIBILE SALVARE SU UNICO SUPPORTO DIGITALE TUTTI I DGUE DA DEPOSITARE E POI INSERIRE IL SUPPORTO DIGITALE E I DOCUMENTI CARTACEI NELLA BUSTA A.

DOMANDA: SI CHIEDE SE GLI ALEGATI O LE SCHEDE TECNICHE SIANO ESCLUSI DAL CONTEGGIO DEL LIMITE MASSIMO DI PAGINE INDICATO PER LA REDAZIONE DELLA DELLA RELAZIONE TECNICA.

RISPOSTA: SI MA SI RICORDA CHE OLTRE LE 30 PAGINE EVENTUALI APPENDICI O INTEGRAZIONI NON VERRANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE.

DOMANDA: SI CHIEDE SE LA ISTANZA DI PARTECIPAZIONE, IN CASO DI RTI, POSSA ESSERE MODIFICATA PER INSERIRE LE PARTI DEL COSTITUENDO RTI.

RISPOSTA: SI, SI RIMANDA AL DISCIPLINARE DI GARA PER LE INDICAZIONI (PARAGRAFO 14 PUNTO 1) E AL CODICE APPALTI PER LE DISPOSIZIONI SPECIFICHE.

DOMANDA: SI CHIEDE SE IL REQUISITO DELLA ISCRIZIONE ALL'ALBO GESTORI RIFIUTI IN CASO DI ATI DEBBA ESSERE SODDISFATTO DA ENTRAMBE LE IMPRESI ADERENTI.

RISPOSTA: SI, IL REQUISITO DEVE ESSERE POSSEDUTO DA ENTRAMBI I SOGGETTI ADERENTI.